
Jorge Ceballos 9612972707
6.2 kW 24 de Marzo de 2025

1D 771120500267

1,239 kWh $ 3,088

10 1,558 kWh $64

97.93 % BIMESTRE $ 3,024

$18,528.00 MXN $383.00 MXN $18,145.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.8 %



Propuesta 1 24 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025

20250378

Jorge Ceballos  
9612972707

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 Mano de Obra

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 97,500.00

Descuento $ 10,432.50

TOTAL (MXN) $ 87,067.50

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $87,000.00
Enganche: $69,600.00
Saldo al término de la instalación: $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.000

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $43,500.00
Mensualidades de: $4,495.00 

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $43,500.00
Mensualidades de: $2,682.50

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  



 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 18,528.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 18,145.00 $ 18,145.00 $ -68,922.50

2 $ 19,083.84 $ 394.49 $ 0.00 $ 18,689.35 $ 18,689.35 $ -50,233.15

3 $ 19,656.36 $ 406.32 $ 0.00 $ 19,250.03 $ 19,250.03 $ -30,983.12

4 $ 20,246.05 $ 418.51 $ 0.00 $ 19,827.53 $ 19,827.53 $ -11,155.59

5 $ 20,853.43 $ 431.07 $ 0.00 $ 20,422.36 $ 20,422.36 $ 9,266.77

6 $ 21,479.03 $ 444.00 $ 0.00 $ 21,035.03 $ 21,035.03 $ 30,301.80

7 $ 22,123.40 $ 457.32 $ 0.00 $ 21,666.08 $ 21,666.08 $ 51,967.88

8 $ 22,787.10 $ 471.04 $ 0.00 $ 22,316.06 $ 22,316.06 $ 74,283.94

9 $ 23,470.72 $ 485.17 $ 0.00 $ 22,985.54 $ 22,985.54 $ 97,269.48

10 $ 24,174.84 $ 499.73 $ 0.00 $ 23,675.11 $ 23,675.11 $ 120,944.59

11 $ 24,900.08 $ 514.72 $ 0.00 $ 24,385.36 $ 24,385.36 $ 145,329.95

12 $ 25,647.09 $ 530.16 $ 0.00 $ 25,116.92 $ 25,116.92 $ 170,446.88

13 $ 26,416.50 $ 546.07 $ 0.00 $ 25,870.43 $ 25,870.43 $ 196,317.31

14 $ 27,208.99 $ 562.45 $ 0.00 $ 26,646.54 $ 26,646.54 $ 222,963.85

15 $ 28,025.26 $ 579.32 $ 0.00 $ 27,445.94 $ 27,445.94 $ 250,409.79

16 $ 28,866.02 $ 596.70 $ 0.00 $ 28,269.32 $ 28,269.32 $ 278,679.11

17 $ 29,732.00 $ 614.60 $ 0.00 $ 29,117.40 $ 29,117.40 $ 307,796.51

18 $ 30,623.96 $ 633.04 $ 0.00 $ 29,990.92 $ 29,990.92 $ 337,787.43

19 $ 31,542.68 $ 652.03 $ 0.00 $ 30,890.65 $ 30,890.65 $ 368,678.08

20 $ 32,488.96 $ 671.59 $ 0.00 $ 31,817.37 $ 31,817.37 $ 400,495.45

21 $ 33,463.63 $ 691.74 $ 0.00 $ 32,771.89 $ 32,771.89 $ 433,267.33

22 $ 34,467.54 $ 712.49 $ 0.00 $ 33,755.05 $ 33,755.05 $ 467,022.38

23 $ 35,501.56 $ 733.87 $ 0.00 $ 34,767.70 $ 34,767.70 $ 501,790.07

24 $ 36,566.61 $ 755.88 $ 0.00 $ 35,810.73 $ 35,810.73 $ 537,600.80

25 $ 37,663.61 $ 778.56 $ 0.00 $ 36,885.05 $ 36,885.05 $ 574,485.85

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,543.1 1,879.6 1,877.4 1,986.1 1,729.6 1,577.6

Consumo actual 841.0 969.0 1,343.0 1,451.0 1,685.0 1,144.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


